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Drejtoria e Prokurimit

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUJORE
Numri i Kontrates: 617-25-8225-2-1-1/C907

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/228 té cilén e pérfagéson: Udhéheqés i
Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI, emri i biznesit , Rr, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437, né anén tjetér, jané pajtuar
té lidhin njé kontrate publike Kornizé& 24 mujore pér Shérbim :

Mirémbajtja dimérore e rrugéve —Kontraté kornizé pér 24 muaj

Me numér identifikues: 617-25-8225-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Pastrimi i rrugéve nga bora dhe akulli gjaté sezonés dimrore si dhe hudhja e krypés sipas nevojes, sipas
specifikacionit
Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)-
Kontraktues i p€rmendur né Neninl.1 &shté (jan€) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marmréveshje kornizé sa heré qé té&

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 07.11.2025 dhe pérfundon né datén 06.11.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet® njé dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues. -

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté : Komuna e Shtimes me té gjitha fshatrat ashtu si¢ jan t& cekura né
specifikacion.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.



Vlera totale indikative ¢ kontratgs &shté&: 159,992.00 euro (njé/pesé/nénté/nénté/nénté/dy/zero/zero)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &sht€ 30% +-

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jetd e vetmja pagess q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kormizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhie me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neri 4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé; PO

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés; PO

(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; PO

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike; PO
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); PO

® Urdhér blerja; PO

() Sigurimi i ekzekutimit Po

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kan& 8 b&n& me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t&8 béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t8 saj, ai duhet ta thot# kété n& komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilig, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", “miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrats &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.




Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili /A\“(_ R
Al
Pozita: Udhgheqés i Zyrés ;{Q‘%’ékur' it
Nénshkrimi: ¢
Data:
o¢- 11
Vula: s T

Né rast té kontratave me vleré té madhe

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Dashnim Jashari

Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Sl
Data:

06-1-202 S SRREeTA

Vula: /3_@! TP ?%\




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i Kontrates: 617-25-8225-2-1-1/C907

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen q¢ pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirs edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &sht# nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ng kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor & bankier&ve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t& paguhen
ose g& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sigoruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shiérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dh&nien e
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kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve tg vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi-i
Sherbimeve,

Neni 6 Filtimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té& jet€
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés,

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi 1 Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n&
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés st ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat8 éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t&¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin & kang gjasa ta kené methanat. Pérveg ngse udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q8, pasi t'i japé Ofiuesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t& paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe ¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Sh&rbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjelije t& réndg té keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Oftuesi i Shérbimeve | &shté nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi € e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté n& emér t8 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t8 njoftimit t& ndérprerjes sé kontrat€s, do ta udhgzojé Oftuesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet¢ e mundur dhe n& prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues mik do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t8 keté t& drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontraklues e nd8rpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t&¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
perseni i autorizuar pas skadimit t8 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shtd i paafté¢ & krysj njé pjesé materiale té
Sh&rbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha Hgjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’1 respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe megulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me konfratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jens sé bashku dhe vegmas & detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pungsojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t¢ kérkoj& njé zévendésim nése vleréson se nj§ andtar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryertjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe p&r raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operaiore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyroar t& paguajé




koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin per sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomil
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
opergtore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes& proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formatin e dh#né n# Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga treziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t&é pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofiuesi




i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data n& t€ cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesg nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p#r shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi qé t& kets kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me nomé & re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t&€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejt&
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues muk i p&mmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontroliojé punén e ofruesit t¢ shérbimeve dhe t8 njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ koniratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njofiimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshmme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi 1 masave t& parapara né k&€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund
t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekia pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund té kérkojs:

a) vendim nga gjygi; vse

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbifrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prondsisé intelektuale t& asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i Kontrates: 617-25-8225-2-1-1/C907

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
IContratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&

Ligji i zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

dhe gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontrakiues
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé kontratés pér 25
muaj , nga data e nénéshirimit t& kontratés
Sigurimi & do 18 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga offuesi i a) Automjeti motorik i Palés sé& Treté OE
shérbimit b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté OF
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e te.1 - N .
pérgjithshme - Orari i pagesés do té jeté: OF,duhet té sjellé faturen e
pagesds rregullt.Né faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nt,i
kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj béhet pagesa .
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga autoriteti

kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit

20.2 Pér cdo mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OE do #

Zgjidhja miqésore e . N .
gndua ma zgfidhen me marréveshje

mosmarréveshjes

21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén kompetente] né
pajtim me ligjin né Kosové.

Zgijidhja e
mosmatréveshjes me
procedure gjyqésore

12




|

Pastrimi | bords dhe akullit né t& giitha rrugét dhe rrugicat e Komuniés s& Shtimes dhe hudhja e

| R, Xhenshir Xherishir].

metra

1400

A krip#s.né rrugét e.asfaltuara (lontraté kornizé 24 muaj)
. . e - Cmimi pérnjési | Cmimi total me
Nr: Pozicloni Njésia Sasia: me TVSH TVSH

metra 520 G40 208,00 €

metra 240 0.40 96.00 €

metra 1450 040 580.00-€

metra 400 8.40 160,00-€

metra 1650 0.40 860.00:€

metra 650 0.40, 260,00 €

metra 1450 0.40 580.00-€

metra 430 0,40 172.00 €

metra 150 0.40 . B0.00:E

Rr, Kadrl Aiema) métra 1100 0.40 440,00 €

| Re, Lunl metra 400 0,40 160,00 £
{Rr. Mehdl Korfanl metra 2100 0:.40° 840,00 €
H{Rr. Nazim Bakiu metra 860 0.40 344.00°€
Rr. Qamil Osfhani metra 560 0.40 22400 €
metra 540 0:40 216.00€
metra 100 0.40 40,00:€
nietra 250 0:40 160,006

A rr. Trings lsmajli metra 230, 0.40 52,00 €
560.00 €

|Rr. Zona Nerqdimes

A80:00 £

32000€

_ Rr Wll!iam Voker

IRr: Istam Neziraj metra 1700 630.00€

v Brfgjet e LiFisé metia 580 0.40 232,00 €

r: Sadik Muota metra 1420 0.40 568.00 €

' Rr: Hyed Epnin metra. 1000 0.40 400.00 €
|64 1Rr. Abedin Muartez metra 450 0.40 180,00 €
SR Drita Mujota metra 700 0.40 280,00 €
SH | Rr. Nezira) metia 400 0.40 160.00€
200 Rr: Kritja metra 480 0:40 192.00-€
| Rr. Kukést metea 430 040 172.00€

r. Hanumshahe Mujota métra 450 6.40 18000 €

r. Hamez Jashirl metra 420 0.40 168.00°€

Rruga Moliogole migzerc {deri tek metra: 4200 0.40 1,680.00 &

40.00€

| Rr. 15 Janari metra 2450 0.40 980.00°€
|Rr. Lidhaj Prizrenit metra 850 .40 340.00 €
Rr. Ahmet Kaglku matra 780 0.40 312.00 €
| &r..28 Néntori metra 820 0.40 328.00€
| Rr. Déshmorst & Regakut metia 1600 0.40 64000 €
A{Rr. Besa Bes@ T metyra 400 0.40 160.00 €
{Rr. 24 Marst AN ST 300 0.40 120,00 €
*\ metra 450 0.40 180.00 €

|Rr. Baza & UCK-sé ﬁ’q— NTP




ARr. Kompleks) | Lrlse metra 450 0.40 180.00 €
Rr, 10 Qershori mietra 240 0.40 96,00 €
Rt. Kodra.e Beshushit meétra 70 0.49 28.00€

i 0.40 208.00 €

580,00 €

100.00 €

%2:E1Rr, Trimat e Livjsé metra 1550 0,40 620,00 €
| Rr, Qorrplli metra 950 0.40 380.00-€
| Rr, Haxbiu metra 470 0.40 188,00 €

Rr; Jbrahim Kodra metrd 250; 0.40 100.00 £
<|Rr. Buna metra 200 0.40 80,00.€
metra 300 0.40 12000 €
metra 150 0.40 60.00€
ietra 500 0,40 200.00 €
1) 100.00 €

Rr, Veterangt | Lirjsé

Rr: Pjetérshtica

Rr. Lazgush Metra 650 .40 260,00 €

Rr, Zegjir Zeqgiri Metra 250 040 100:00 €
2Ry, Isuf Hoxha Metra 1150 0.40 460,00 €
2Ry, Haxhi Halinil Metra 500 0.40 20000 €
Ar, brablm Shahini Metia 500 0.40 20000 €
firShahini Metra 350 0,40 140:00 £
|Rr, Halimi Metra 500 0:40 200.00 €
Rr. Vesef Halini Metra 380 0.40 152,00 €
140.00€

120,00 €

Rr. Beslm Sapa 1550 0.40 620,00 €
Rr. Arlfi Metra 300 0.40 120,00 €
Ar, Ulpiana: Metra 650 0.40 260,00€
2|ar. Bushati 180,00 €

it Ry, Hoxhé Sinani

Rr. Smajl Garan

R¥, lmér Syla Metra 300 0,40 120.00 €
&r; Eriini Metra 300 0.40 120,00 €
Rr. Sadriu. Metra 300 0.40 120000 €
Ri, Demokracia Metra 370 0.40 148.00 €
Ry Ibrahilin Rugova {degezim) Matra . 650 260.00 €
Rr. Baftiu Metra ) 100,00 €




|
|
;
L

fr. Fejeullabiu Metra 1700 0.40 680.00-€
ar. thrahim Shaban! Metra 750 0.40 300.00€
/r, Bashkim Emini Metra 480 040 192.00€
Rr, Ulginl Metra 200 0.40° 80.00€
Rr. Shabani Matra 480 0.40 192.00 €
Rr. Mehmeti Metra 430 .40 172.00€

- iRr. Ramadarii Metra 180 Q.40 72.00€
LiRr. Martiret Metra 200 0.40- B0.00£
60 0.40. 24,00 €

Rr, Kurtl

ash

272,00°€

232,00 €

“Z2|Rr. Sadrl Badra: Metra 76.00°€
“ARr. Avdyl Avdiu Metra 700 0,40 280.00€
A rr. Reqaky Metra 8OO 0.40 320.00 €
Ry, sadik Muhairem] Metra 230 0.40 92,00 €
&5 {Rr. Smajl Sadiku Metra 170 0.40 68,00 €
721Rr. Blinaja Metra 400 0.40 160.00 €
Re, Mysri Sadiku Metia 190 0.40 76,00 €
Rr, AliBexha Metra 150 0.40 60.00 €
3600 0.40 1,440,060 €

980.00 €

440,00 €

Brigada 123
en Rexhepi

T

320.00 €

Rr, Musollf 640,00-€
Rr.Jsak Brahimi {me segmente) Matra 970 0.40 388,00 €
Rr, 1driz AJet] {me segmenté) Metra 1600 0.40 640,00 €

Rr. Laglja e Re Metra 360 0.40 144,00 €

Rr, Azt Dugolli Metra 1700 0,49 68000 €
Rr. Glirimitarét Metia 370 0.40 148,00 €

=~ |Rr.Mehmat Arlfi Metta 760 0.40 304.00 €
Rr. Qazlm Ferati Metra 200 0.40 80.00€
Rr: Beglr Bajrami Metra 120 0.40 48.00€

) Rr. Bushkaja Metra 400 0.40 16000 €
R Izet Ajeti Metra 850 0.40 340,00 €
&r. Tafil Muscli Metra 500 0.40 200.00 €
Ry, Shagé bugollt 280.00 €

140.00 €

180.00 €

Re, Istref Eminl 0.40 ABD0 £
Rr. Selim Seliml Metra 800 0.40 320,00 €
Rr. Ernriishi Metid 700 0.40 280.00 €
fir. Marie Shilaku Metra 220 0.40 88.00€
Rr.. Gjon Buzuku P Metra 480 0.40 192,00 €
; Metra 350 0.40 140.00 €

Rr, Lekd Dukaglinl fa® o 'O
= LR




Are Azid Kelnendi

280.00€

R

| Rr. Grajgevei, Rr. Sinaka 300:00€

r. Xheladii Xheladini Q.40 560,00 €.

] Kr. Balaj 0.40 628.00 €
0.40 22000€

HSegmente 18 rruges Rrahiman Tafa’ 24000 €
ARy, Beha 80.00 €
Rr. Tereza 12800 €
108.00 €

20000 €

r. Gryka g Carrateves {Carralivé - Nanci)

844.00€
o

1,120.00€

r.:Njazl Bajraktari Metra 550 0.40 22000 €,
*|Re: Shiali} UCK Metra 800 0.40 32000 €

1. Kuvendi | Lezhéds Metra 150 x40 60.00€

r. Martirét Asllan] deri té varrezat Metra 1000 0,40 400.00€

“|rr. shefket Muhadini Métra 1200 0.40 480,00 £
Rr. Buginga Metra §50 0.40 260.00¢€
| Rr. Disshmorét g Godaneit Metra 1400 0.40 560,00€
8y, Arsitn Zegin Metra. 1000 0.40 400.00.€
IR, Idriz Rexhepl Metra 900 0,40 360.00 €
Rr. Besélidhja Metra 550 0.40 22000€
Rr. Muhaxherla Metra 900 0.40 360,00 €
IR, 17 Shkurti Metra 1000 0.40 400,00 £
Rr. Agian Ramadani Métra 200 0.40 360,00.€
| gr. Kadolli Matra 350 0:40 140,00 €
Z1Rr, Shtegu | UCK-se - Métra, 900 0.40 360.00 €
9% e, Vitezérit Hyseni Metra 600 0.40 240,00 €
E{Rr, Cladraku - Metra 300 040 120,00 €
Rr. Mbretéresha Teuté. Metra: 650 0.40 260.00€
Rr, Emin Troshupa Metra. 450 0.40 180.00 €
R, Gashl Metra 650 0.40 260,00 €
Rr. Tmava Metra 350 0.40 140.00.€
;| Rr. Qazien Mikullovel Metra 480 0.40 192,00-€
=|Rr. Soplani Metra 220 0.40 88.00 €
Rr.'Balil Kombétar Metra 250 0.40 100,006
EiRr, Nantori | Dyté Metid 500 0.40 200,00 €
Rr. Carraleva Metra 270 0.40 108.00 €
2l R, Reglca Metra 600 0.40 240,00 €.
fr. Pardania Metra 470 0.40 188.00€
R, Bopova Metra 240 0.40 96.00 €
{Rr. Topllia Metra 830 '0.40. 332,00€
ARrKothing  ermes Metra 600 0.40 240.00:€
N Metra 460 0.40 184.00 €

IR Taravillazi o
g

&
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o




O.4IRr, Dragusha

600 0.40 240.00 €
fr. Bestm Ndreca) Metra 580 040 232.00 €
Ry, Fazll Grajgevel Meétra 450 Q.40 180.00€
Rr: Caméria Metra 1260 0.40 480:00 €
Segmentet & fruges Shefket Muhadini Metra 360 0.40 120:00€
8r. Rexhep Murati Metra 300 0:40 120,00 €

2lar, 17 shkurtl Metra 2800 0,40 1,120,00 €
HRr. Tepelena 200.00 €

Rr, 2 Korrlku. Metra 450 0,40 180,00€
Ar. Hysigl Metra 800 0,40 36000 €
Rr. 12 Qershorl Metra 800 0.40 360,00 €
fir. Isa Boletin| Matra 560 0.40 274.00.€
R lssall Qenali Metra 1450 0.40 580,00 €
|Rr..Ahmet Shitimja . Metra 1150 0.40 460.00-€
“|Re;-PErparim Boshnjaku Metra 270 0,40 108.00 €
‘IR, Afilm selmanaj Metra 270 0,40 10800 €
Rr. lirier Devetaky: Matra: 260 040 104,00 €
Rr. Teté Hasani Metra 400 0.40 160,00 €
fv: Mehmet Mustfa Metra 240 0.40 96.00 €
Rr., 14 Dhietori Metra 1000 " 0.40 400,00°€
Rr. YmerPrizreni Matra 230 0.40 92,00 €
Rr.:Arben Hyseni Matra 550 0,40 220.00°€
Ry, Br, Vezir Bajrami Metra 120 0.40 4800 €
| Rr. Sylejiman Vakshi Metra 270 0.40 10800 €
Rr. Enver Gashi Metra 800 0.40 320:00 £
Rr. Adem lashari Metra 2400 0.40 960.00 €
Rr. Egrem Qabe Metra 180 0.40. 72.00€
| Re. Luig) Gurakugi Metra 180 0.40 FLO0£
Rr. Avel Reustemt Metra 150 0,40 60,00 €
Rr. Nexhat Ramadani Metra 400 0.40 160,00 €
Rr..Skender Qarri Metra 750 0.40 300,00 €
Rr, KadriSyla Metra 4190 0.40 76.00€
Rf. Shaqgir Berisha N Metra 130 0.40: 52.00€
Rr. Komandandant-Kurmanova’ Metra 1800 Q.40 720.00 €
|ar. sainl Frashéri Metra 1010 0.40 404,00 €
R, Sefé Kosharja Metra 610 0,40 244.00 €
i|Rr. N&né Teresa Metra 300 0,40 120,00€
\Rr. Ardhmérla’ Metra 140 D.40 S6.00€
/r. Fan Noli Metra 100 0.40 40.00 €
Rr.-Sahlde Matushi ‘Maetra 180 ;40 72.00€
“|Rr Elmi Kameri Metra 200 0.40 80:00-€
fr. Lutfi Bilalli Metra 160 0.40 64.00 €
Rr. Esat Mekuli Metra 160 0.40. 64.00€
fr. Cajupl Metra 140 0.40 56.00€
Rr. Asdrent Matra 110 0.40. 44.00.€




Rr. Mic Sokoli Metra 170 0.40 68.00 €
Re. Zenun Bega Metra 200 0.40 80.00'€
fr. De Rada Metra 200 0.40: BO.ODE
Rr, Ramadani Elshan] Metra 150 0,40 60.00°€
Rr. 7 Marst Metra 200 0.40 80.00.€
Rr. Shaqrl Tershana Metra 350 0.40 140,00 €
fir. Afrim.Svla Metra 160 0.40° 64.00-€
ZRr. Sadik Osmani Metia 450 0.40 180,00 €
R, Ragip Bajrami Metra 150 0.40 6000 €
R Glergl Fishta Metra 140 0.40 56.00€
| Rr. Anton Qetta Metra 1200 Q.40 480.00.€
Rr. Enver Rashiti Metra 400 0.40 160,00€
Ar: MarinBarlet) Metra 160 (.40 64,00 €
Rr, Ernest Kollql Metra 650 0.40 260,00€
| Rr. Shots Galica " Metra 140 0.40 5600 €
2| Rr, Kuvendl Arbrit Metra 380 0.40 152.00€
54| Rr. Tahir: Sinanl Metra 1600 0.40 640:00-€
Rr, Alush Mustafa Metra 210 0.40 84,00 €
Rr. Nazlm Kokollari Metra 360 0.40 144,00 €
Ry, Faik Konlca Metra 180 0.40 72.00:€
R, Skender Salihaj Métra 2300 0.40 920,00 €
&r. Industria Metra 1350 0,40 540.00 €
Rrugetné Zonen e Parkut Teknologjik Metra 1100 0,40 A40:00 €
61| Ar. 12 Qershori -Willam Wokar Metra 400 0,40 160.00 €
| Rr. Berlinf 400,00 €

Ry, Hysigi’

1liga Cartalevi-Karagicé

440,00 €,

'1,800.00€

kérkesés'sé Menaxharit

Rruga Karaglc- Dugd Metra 2200 0.40 B880.00-€
Rruga Lianisht - Topllii Metra 3300 0:40 1,320.00 €
Rr. Egnatha, {Luzhiak = Lianishi} Metra 7900 0.40 3,160.00€
Rr. Tuma Hire {shitme) Metra 950 0.40 380.00 €
Rr. Komandant Kumanova (mhvaga pllacit tef e 2250 0.40 900.00 €
Basint Coinmerel)

Rr; Unaza e vogél Metra 1000 0,40 40000 €.
Rr, Godane - Zbore Metra 2400 0.40 960,00 €.
Rr. Zborc- Pletreshtics Metra 2100 0.40 840.00 €
Rr, Luzhak Rrancé Matra 4000 0.40 1,600.00 €
Rr. Luzhak - Topilié Metra 9000 0.40 3,600,00 €
Rr. Godanc - Davidove Metra 1500 0.40 600,00 €
Rr.Ragak - Kulla e Lirisé Metra 1000 0,40 400.00€
Rrugé té:pa emertuar sipas nevojes dhe Metra. 6000 0.40 2,400.00€

Rr. Devetak

REG
¥ NG
& iy |9
s WhE

1,400,00 €




Pastrimi | borés nga trotuarés

B Bota duhet t& largohet hgo trotuarét dhe nga hyrfet e shkollave, sa heré gé té [eté e nevojshme
Rr, Milaim Beha [Carraleve) Matra 2000 1.00 2;000.00.€
Rr. Skenderbeu Metra 1400 1.00 1,400.00 €
Rr. 15 Janari {Regak) Metra 1400 1.00 1,400.00€
Rr. Maligf Hoxha Metra 1700 1.00 1,700.00 €
Rr. Lasgush Poradeci Metra 300 1.00 300.00 €
Rr; Trimat e Lirisé Metra 250 1.00 250.00 €
Rr. Skender Salihaj (Shtime) Metra 850 1.00 850.00 €
Ar. William Voker Metra 2100 1.00 2,100,00 €
Rr. Afrim. Mushiu {Belinc) Metra 2000 1.00 1,000.00€
Rr. Anton Qetta (Shtime) Metra 1500 1.00 1,500,00°€
Re, Tahir Sinan {Shtime) Metra 3200 1.00 3,200,00 €
Rr. Adem Jashari [Shtime} Metra, 4800 1.00 4,800.00 €
fir. Kom, Kumanova {Shtime) Matra 3600 1.00 3,600,00 €
Rr. Isa Boletini {Shiime) Matra 800 1.00 600:00 €
8r. Shefket Muhadini {Godanc) Metra 1500 1,00 1,500.00 €
fr, 12 Qershori & Rr. Afrim Selmanaj Metra 1200 1.0 1,200.00 €
{Shtime)

Pastrimi i shkalléve nga bora dhe akulii
Bora dhe akulli duhet t& largohet nga shkollét, sa heré qé té jet& e nevofshme

Metra

280

1,568.00 €

fviet

972,00 €

D Pastrimi | borés nga Parget dhe Varrezat.
Bora duhet té largohet nga Parget dhe Varrezat sa heré & jeté e nevojshme
Parget Metra 1000 3.00 €.3,000.00
Metra 3000 2,00 € 6,000,00

Hudhja e krip&s n& rrug8-e asfaltuara
Kripa duhet t& hidhet népér té gjithir rrugét e gsfaltuara sipas nevofés gjaté kohés me boré dhe akufl

Totali né
metra

Totali rié Euro




A Pastrimi i borés dhe akullit né té gjitha rrugét dhe rrugicat e Komunés €86.052.00
“* |sé Shtimes dhe hudhja e kripés né rrugét e asfaltuara A
B |Pastrimi | borés nga trotuarét € 27,400.00
C |Pastriml | shkalléve nga bora dhe akulli €2,540.00
D |Pastrimi | borés nga Parqet dhe Varrezat €9,000.00
E |Hudhja e kripés né rrugé e asfaltuara € 35,000.00
Totali: A+B+CHD+E €159,992.00

Emri | Kompanisé NTP "ARDHMERIA"
Adresa e Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARI
Pozita DREJTOR
Nénsh%ﬁ rK

Data 40 06.10.2025

vula "
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

o

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me NI 145622

Pér Kemuna shtime
{ Emrii "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Mirémbajtja dimérore e rrugéve-Kontrat korniz per 24 muaj

Nr. prokurimit: 617-25-8225-2-1-1
Garancion me kérkese té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorezuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shumeé totale: 15,999.20€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né te cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet neé vijim:

ive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshm
r dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkrua
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumeé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa hé shumén e limituar prej 15,999.20€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 760 dité kalendarike prej 06,11,2025 deri mé 06.12.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kentraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 06,11.2025

N?Ijrim'gdhe vula e garantuesit
./l Aﬂ}{d—;}

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
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Nr./Br./No 06/166

Pér/Za/To: Drejtoriné e Prokurimit ‘
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Ka s\ i

Drejtor, Grejtalb Emini

Lénda/Predmet/Subject :

Vendim, pér Menaxher t&
t& Menaxherit t&€ Kontratés
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Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik"zélr%ﬁ'é%ublikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhg&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kEté:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Mirémbajtja dimérore e rrugéve —Kontraté kornizé pér 24 muaj “

2. Menaxher i Kontratés: z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Bardhyl Rushiti -
Drejtori i SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqgyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t€ Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
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. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




